
    

 

PORTARIA Nº 54/UNOESC-R/2008. 

Nomeia comissão responsável por organizar e 
executar a eleição indicativa dos 
coordenadores de curso da Unoesc – campus 
de Joaçaba. 

 
 
O professor Aristides Cimadon, Magnífico Reitor da Universidade do Oeste de Santa 

Catarina - Unoesc, no uso das atribuições, considerando as orientações emanadas do 

Regimento Geral da Unoesc, art. 20, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear comissão responsável pela organização e execução da eleição 

indicativa para coordenadores de curso da Unoesc, campus de Joaçaba, composta 

pelos seguintes membros: 

I – Osmar De Marco: Presidente 

II – Fabiane Wesoloski: membro 

III – Geovani Zílio: membro 

 

Art. 2º. Determinar que caberá à comissão a elaboração e publicação de edital, bem 

como, a orientação e acompanhamento do processo que deverá estar encerrado até o 

dia 31 de maio de 2008.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, publique-se e dê-se ampla divulgação. 
 

Joaçaba, SC, 09 de maio de 2008. 
 

 
 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 


